АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

                                  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022                                                                                                                 № 650

                                                          г. Жердевка

О внесении изменений в постановление администрации района от 18.12.2009  №

896 «Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается»

В соответствии с п. 2 ст. 10 Закона Тамбовской области от 09 ноября 2009 г.

№ 576-З «О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию детей», на основании заключений

экспертной комиссии по содействию физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию детей при администрации

района, в целях определения общественных мест, в которых не допускается

нахождение детей в ночное время без сопровождающих лиц, недопущения

причинения вреда здоровью несовершеннолетних и защиты от факторов, негативно

влияющих на их развитие, администрация района постановляет:
       1. Внести изменения в постановление администрации района от 18.12.2009

№ 896 «Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не

допускается»,  изложив приложение в новой редакции, согласно приложению.

 2.   Признать утратившим силу постановление администрации района от

18.04.2022 № 192 «О внесении изменений в постановление администрации района

от 18.12.2009№ 896 «Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей

не допускается.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жердевские новости»,

на официальном сайте Жердевского района и на сайте www.top68.ru .
        4. Настоящее  постановление вступает в законную силу по истечении десяти

дней со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района О.Г. Бабаеву.

Глава района                                                                                                    А.В. Быков

                    ПРИЛОЖЕНИЕ

            УТВЕРЖДЕН

                                                                                     постановлением администрации района

                                                                                     от 15.11.2022 № 650

Реестр

мест, в которых нахождение детей не допускается

№

п/п

Наименование

территории и (или)

помещения объекта

Место нахождения территории

и (или) помещения объекта

Дата

включения

в Реестр

Основание

включения в

Реестр

Места, нахождение  в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (пребывание в

которых несовершеннолетних  запрещено):

1. Индивидуальный

предприниматель

 А.В. Захаров

Гостиница «Хуторок»

Тамбовская область,

Жердевский район, с.

Сукмановка, 2220 м. по ул.

Пролетарской от д. №1 на

северо-запад

28.11.2019 Заключение

экспертной

комиссии

2. Индивидуальный

предприниматель

В.В. Захаров

Сауна

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Линейная, д. 63

28.11.2019 Заключение

экспертной

комиссии

3 Индивидуальный

предприниматель

А.А. Лысиков

Баня

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Чкалова, д. 2 а

18.04.2022 Заключение

экспертной

комиссии

4  Здание двухэтажного

многоквартирного дома,

находящегося в

аварийном состоянии

Тамбовская область,

Жердевский район, с.

Сукмановка, ул. Советская

площадь, д. 17

18.04.2022 Заключение

экспертной

комиссии

 Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без

сопровождающих лиц

5. Общество с

ограниченной

ответственностью

 «Анастасия»

Кафе «Каштан»

Тамбовская область,

Жердевский район,

г. Жердевка,

ул. Первомайская,

д. 181Б

18.12.2009 Заключение

экспертной

комиссии

6. Глава крестьянско-

фермерского хозяйства

М.З. Магомедов

Кафе «Халил»

Тамбовская область,

Жердевский район,

автодорога М6 «Каспий»,

543,3 км

23.10.2014 Заключение

экспертной

комиссии

7. Общество с

ограниченной

ответственностью «Яна»

Кафе «Яна»

Тамбовская область,

Жердевский район, г.

Жердевка, ул. Октябрьская, д.

53а

04.03.2015 Заключение

экспертной

комиссии

8. Индивидуальный

предприниматель

А.Х. Азарян

Закусочная

Тамбовская область,

Жердевский район, г.

Жердевка, ул. Советская, д. 99

24.05.2016  Заключение

экспертной

комиссии

9.  Общество с

ограниченной

ответственностью

«Дебют»

Кафе «Модерн Империя»

Тамбовская область,

Жердевский район,

г. Жердевка, ул. Первомайская,

д. 127

25.10.2017  Заключение

экспертной

комиссии

10. Индивидуальный

предприниматель

Ю.Е. Лукина

Кафе «Венеция»

Тамбовская область,

Жердевский район,

г. Жердевка, ул. Советская, д.

93

08.02.2019 Заключение

экспертной

комиссии

11. Сцена на городской

площади

 г. Жердевки

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Первомайская,

городская площадь

23.08.2019 Заключение

экспертной

комиссии

12. Индивидуальный

предприниматель

Р.А. Захаров

Закусочная

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Космонавтов, д.

1 «ж»

28.11.2019 Заключение

экспертной

комиссии

13. Индивидуальный

предприниматель

М.М. Мамедов

Кафе «Сим-Сим»

Тамбовская область,

Жердевский район,

автодорога М6 «Каспий»,

542,5 км

25.11.2020 Заключение

экспертной

комиссии

14. Индивидуальный

предприниматель

З.В. Артёмова

магазин  «Прага»

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Советская, д.

141

19.11.2021 Заключение

экспертной

комиссии

15. ООО «Моршанский

купец»

Закусочная

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Фиолетова, д. 48

19.11.2021 Заключение

экспертной

комиссии

16. ООО «Моршанский

купец»

Закусочная

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Октябрьская, д.

66 «д»

19.11.2021 Заключение

экспертной

комиссии

17. Индивидуальный

предприниматель

Д.С. Золотов

Закусочная

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Кировская, д.

52а

18.04.2022 Заключение

экспертной

комиссии

18. Индивидуальный

предприниматель

С.В. Коробов

Пивной бар

«Крафт Бир»

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Первомайская,

д. 42

18.04.2022 Заключение

экспертной

комиссии

19. Индивидуальный

предприниматель

С.С. Пряхин

Кафе «Чибис»

Тамбовская область, г.

Жердевка, ул. Советская, д. 35

14.11.2022 Заключение

экспертной

комиссии